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U povodu 48. obljetnice Sveučilišta Josipa  
Jurja Strossmayera u Osijeku 25. i 26. svibnja 

2023. održane su svečane sjednice Senata
U Auli Rektorata 

Sveučilišta u Osi-
jeku na svečanoj 
sjednici Senata u 
četvrtak 25. svib-

nja 2023. dodijeljene su 43 
potvrdnice redovitim profe-
sorima i redovitim profesori-
ma u trajnom zvanju. Potvrd-
nice su dodijeljene sljedećim 
profesorima: prof. dr. sc. Mi-
reli Alpezi, prof. dr. sc. Ka-
rolini Vrendečić prof. dr. sc. 
Vesni Gantner, prof. dr. sc. 
Zvonimiru Klaiću, prof. dr. 
sc. Zdenku Šimiću, prof. dr. 
sc. Ireni Galić, prof. dr. sc. 
Nenadu Lakušiću, prof. dr. 
sc. Blaženki Miškić, prof. dr. 
sc. Igoru Filipčiću, naslov-
nom prof. dr. sc. Ivanu Aleri-
ću, prof. dr. sc. Robertu Smo-
liću, prof. dr. sc. Zdenki Kolar 
Begović, prof. art. Miri Perić, 
prof. dr. sc. Biljani Oklopčić, 
prof. dr. sc. Goranu Faleta-
ru, prof. dr. sc. Ivanu Troja-
nu, prof. dr. sc. Mariji Špe-

rac, prof. dr. sc. Sanji Dimter, 
prof. dr. sc. Hrvoju Krstiću, 
prof. dr. sc. Vladimiru Duga-
liću, prof. dr. sc. Ivici Ragu-
žu, prof. dr. sc. Vesnici Mli-
narević, prof. dr. sc. Robertu 
Steineru, prof. dr. sc. Kristi-
ni Selthofer Relatić, prof. dr. 
sc. Jasenki Wagner Kostadi-
nović, naslovnoj prof. dr. sc. 
Feodori Stipoljev, prof. dr. 
sc. Mariju Vinkoviću, prof. 
dr. sc. Ivani Tucak, prof. dr. 
sc. Tunjici Petraševiću, prof. 
dr. sc. Marini Tišmi, prof. dr. 
sc. Nataliji Velić, prof. dr. sc. 
Danieli Čačić Kenjerić, prof. 
dr. sc. Aniti Pichler, prof. dr. 
sc. Daliborki Koceva Komle-
nić, prof. art. Davoru Bo-
biću, prof. art. Sandi Maju-
rec, prof. art. Davoru Šariću, 
prof. art. Božici Dea Mata-
sić, prof. art Mariju Čaušiću, 
prof. art. Domagoju Sušcu, 
prof. dr. art. Jasmini Pacek, 
naslovnoj prof. dr. sc. Koralj-
ki Gali Trošelj i prof. dr. sc. 

Olegu Antoniću.
U ime redovitih profesora ri-
ječi zahvale uputila je prof. 
dr. sc. Danijela Čačić Kenjerić 
s Prehrambeno-tehnološkog 
fakulteta. 
Tom je prigodom rektor Sve-
učilišta u Osijeku prof. dr. 
sc. Vlado Guberac za pret-
hodnu akademsku godinu 
2021./2022. uručio Rekto-
rovu nagradu studentima 
znanstveno/umjetničko-na-
stavnih sastavnica Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku. Nagrade su dodi-
jeljene studentima za najbo-
lje seminarske radove, struč-
ne radove ili umjetnička djela 
studenata radi promicanja 
studentskog stvaralaštva i 
poticaj u daljnjem studiju te 
studentima koji imaju pro-
sječnu ocjenu 4,5 ili višu. Stu-
dentica Medicinskog fakul-
teta Nika Pušeljić u ime svih 
nagrađenih studenata zahva-
lila je rektoru na priznanju.

U petak 26. svib-
nja u Auli Magni 
Fakulteta agrobi-
otehničkih zna-
nosti održana je 

svečana sjednica Senata kojoj 
su nazočili uvaženi predstav-
nici Rektorskog zbora pred-
vođeni predsjednikom Rek-
torskog zbora prof. dr. sc. 
Stjepanom Lakušićem, grado-
načelnik Grada Osijeka gospo-
din Ivan Radić, župan Osječ-
ko-baranjske županije Ivan 
Anušić i državni tajnik Mini-
starstva znanosti i obrazova-
nja Stipe Mamić.
Sveučilište u Osijeku osnova-
no je 31. svibnja 1975. godi-
ne. Danas ga čini 14 fakulte-
ta, 1 Akademija za umjetnost 

i kulturu i 3 sveučilišna odje-
la. Od 1990. godine nosi ime 
Josipa Jurja Strossmayera, 
istaknutog Osječanina, bi-
skupa, prosvjetitelja, dobro-
tvora, humanista, osnivača 
današnje Hrvatske akade-
mije znanosti i umjetnosti, 
političara, vizionara i zasi-
gurno jedne od najutjecajni-
jih osoba naših prostora na 
prijelaz iz 19. u 20. stoljeće. 
Rektor Guberac je istaknuo 
kako osječko Sveučilište da-
nas ima 2.234 djelatnika i 
16.202 studenta, što znači 
da je svaki šesti stanovnik 
Osijeka student pa je Osi-
jek ”najstudentskiji” grad 
u Hrvatskoj. “U posljednje 
tri godine utemeljili smo tri 

nova fakulteta, Kineziološ-
ki fakultet, Fakultet primi-
jenjene matematike i infor-
matike te Fakultet turizma 
i ruralnog razvoja u Požegi. 
Istovremeno smo pokrenu-
li i više studijskih programa 
koji su potrebni hrvatskom 
tržištu rada”, naglasio je 
rektor. Rektor je ukazao i 
na šest novih studijskih pro-
grama na stranim jezicima, 
a posebno je naveo kako je 
izgradnjom najvećeg stu-
dentskog doma u Hrvatskoj 
riješen problem stanovanja 
studenata u Osijeku. Brojni 
znanstveni projekti koji se 
provode na Sveučilištu po-
veznica su s gospodarstvom 
i potrebama jedinica lokalne 

ll Prema jednom od najve-
ćih svjetskih izdavača znan-
stvene literature ELSEVIER 
BV niz godina zaredom, 
prof. dr. Dragan Primorac 
uvršten je u 2% znanstve-
nika na svijetu s najve-
ćim utjecajem citiranosti. 
Ukupno je objavio više od 
250 znanstvenih radova, 
kongresnih priopćenja i 
poglavlja u knjigama, a ra-
dovi su mu citirani više od 
7.800 puta (Google Scho-
lar). Među prvim znanstve-
nicima u svijetu primjenjuje 
analizu DNA u svrhu iden-
tifikacije skeletnih ostataka 
žrtava masovnih grobni-
ca, tijekom rada u SAD-u sa 
svojim timom objašnjava 
molekularni mehanizam na-
stanka jednog tipa bole-
sti krhkih kostiju u djece, 
a u radovima objavljenim 
u časopisima u Science i 
Nature objašnjava povije-
sne migracije stanovniš-
tva analizom DNA. Danas je 
jedan od pionira uvođenja 
personalizirane medicine 
u kliničku praksu (farma-
kogenomika i prediktivni 
genetički testovi temeljeni 
na cjelogenomskoj anali-
zi), a s timom iz Specijalne 
bolnice Sv. Katarina po prvi 
put objašnjava molekularni 
učinak mikrofragmentira-
nog tkiva koje sadrži meze-
nhimne matične stanice u 
liječenju oštećenja zglob-
ne hrskavice. Prvi je nositelj 
titule “Global Penn State 
Ambassador” u povijesti tog 
američkog Sveučilišta osno-
vanog 1855. godine. Pred-
sjednik je i osnivač “Inter-
national Society of Applied 
Biological Science” jednog 
od najuglednijih međuna-
rodnog znanstvenih organi-
zacija iz područja kliničke i 
forenzičke genetike u čijem 
radu sudjeluje i petero do-
bitnika Nobelove nagrade. 
Redoviti je profesor na sve-
učilištima Penn State i New 
Haven u SAD-u, Xi’an Jiao-
tong University, College of 
Medicine and Forensics u 
Kini te medicinskim fakul-
tetima sveučilišta u Splitu, 
Rijeci i Osijeku i Fakultetu za 
dentalnu medicinu i zdrav-
stvo osječkog Sveučilišta. 
Indijsko sveučilište National 
Forensic Science University, 
za posebne zasluge u ra-
zvoju forenzičkih znanosti, 
kao prvom Europljaninu, 
2021. godine mu dodjelju-
je počasno zvanje profe-
sor emeritus. Predsjednik je 
Upravnog vijeća Specijal-
ne bolnice Sv. Katarina, Hr-
vatskog društva za huma-
nu genetiku te Hrvatskog 
društva za personaliziranu 
medicinu. Zbog doprinosa 
razvoju biomedicinskih zna-
nosti do sada mu je dodije-
ljeno više od 20 domaćih i 
međunarodnih nagrada.

Za akademsku godinu 2021./2022. Rektorovom  
je nagradom nagrađen 51 student:

OSJEČKO SVEUČILIŠTE OBILJEŽILO DIES ACADEMICUS

ll MARTINA ČOLAKOVAC I 
MARTINA SUDAR, studentice 
II. godine sveučilišnog diplom-
skog studija Poduzetnički me-
nadžment i poduzetništvo na 
Ekonomskom fakultetu u 
Osijeku, za izvrstan semi-
narski rad iz predmeta Konzul-
tantstvo za mala i srednja podu-
zeća, pod naslovom “Finalno 
rješenje projekta za indu-
striju pića - Jamnica” 

ll MARIJA JURIĆ, MARIJA 
KLEN, JELENA STJEPANO-
VIĆ I LUCIJA  ŽIVKOVIĆ, stu-
dentice II. godine sveučilišnog 
diplomskog studija Marketing 
na Ekonomskom fakultetu 
u Osijeku, za izvrstan semi-
narski rad iz predmeta Mar-
keting strategije, pod naslovom 
”Saponia – Faks helizim” 

ll IVANA GRABOVAC, stu-
dentica I. godine sveučilišnog 
diplomskog studija Zootehnika, 
smjer Specijalna zootehnika na 
Fakultetu agrobiotehničkih 
znanosti Osijek, za stručni 
rad iz modula Biološki i zooteh-
nički principi u svinjogojstvu, 
pod naslovom ”Hranidba i po-
tencijal rasta prasadi nakon 
odbića”

ll MARIN LUKAČEVIĆ, stu-
dent II. godine sveučilišnog 
diplomskog studija Bilinogoj-
stvo, smjer Zaštita bilja, na Fa-
kultetu agrobiotehničkih 
znanosti Osijek, za izvrstan 
seminarski rad iz modula Fi-
toekologija, pod naslovom “Kli-
matske promjene i korovi”. 

ll GORDAN PAUN, student II. 
godine stručnog prijediplom-
skog studija Elektroničko po-
slovanje i programsko inženjer-
stvo na Fakultetu turizma i 
ruralnog razvoja u Požegi, 
za izvrstan seminarski rad iz 
predmeta Poduzetništvo i ino-
vacijski projekti, pod naslovom 
Izrada projektnog prijedlo-
ga i analiza tržišne opravda-
nosti poslovne ideje “Apli-
kacija VEG2GO”.
 

ll ZVONIMIR PAPONJA, stu-
dent II. godine stručnog prije-
diplomskog studija Enogastro-
nomija na Fakultetu turizma 
i ruralnog razvoja u Požegi, 
za postignut uspjeh na stu-
diju, prosjek ocjena 4,714.
 

ll JURAJ PERIĆ, student I. go-
dine sveučilišnog diplomskog 
studija Računarstvo, izborni blok 
DRD – Informacijske i podat-
kovne znanosti na Fakultetu 
elektrotehnike, računarstva 
i informacijskih tehnologija 
Osijek, za izvrstan seminar-
ski rad iz predmeta Obrada sli-
ke i računalni vid, pod naslovom 
”Segmentacija koljena iz 3D 
slika magnetske rezonance”.
 

ll MARIJA MOSTARAC, stu-
dentica II. godine sveučilišnog 
diplomskog studija Elektroteh-
nika, izborni blok DEC – Indu-
strijska elektroenergetika na 
Fakultetu elektrotehnike, 
računarstva i informacijskih 
tehnologija Osijek, za posti-
gnut uspjeh na studiju, pro-
sjek ocjena 5,0.
 

ll ZORANA VIDAKOVIĆ, stu-
dentica III. godine sveučilišnog 
prijediplomskog studija Sestrin-
stvo na Fakultetu za den-
talnu medicinu i zdravstvo 
Osijek, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocjena 
4,787.

ll ANA KOVAČ, studentica 

II. godine sveučilišnog prijedi-
plomskog studija Fizioterapi-
ja na Fakultetu za dentalnu 
medicinu i zdravstvo Osijek, 
za postignut uspjeh na stu-
diju, prosjek ocjena 5,0.

ll MARIJA GALEŠIĆ, studen-
tica III. godine sveučilišnog pri-
jediplomskog studija Ranoga i 
predškolskog odgoja i obrazova-
nja na Fakultetu za odgojne 
i obrazovne znanosti u Osi-
jeku, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocjena 
4,826. 

ll HANNA JAKOVAC, studen-
tica V. godine sveučilišnog inte-
griranog prijediplomskog i di-
plomskog Učiteljskog studija na 
Fakultetu za odgojne i obra-
zovne znanosti u Osijeku, za 
postignut uspjeh na studiju, 
prosjek ocjena 4,803.

ll ZRINKA SVOREN I TEA 
ŠKOMRLJ, studentice II. godi-
ne sveučilišnog prijediplomskog 
dvopredmetnog studija Povi-
jest umjetnosti i Njemački jezik 
i književnost na Filozofskom 
fakultetu Osijek, za izvrstan 
seminarski rad iz predmeta 
Pisanje povijesti umjetnosti, pod 
naslovom “Korespondencija 
Oscara Nemona na njemač-
kome jeziku”.

ll TEREZIJA MARKOVINO-
VIĆ, SONJA SKRLETOVIĆ, 
MIA ZEKO, TOMISLAV STO-
JANOVIĆ, MATEJ ŠIBALIĆ I 
KARLO VUKOJEVIĆ, studenti 
II. godine sveučilišnog diplom-
skog studija Njemački jezik i 
književnost, prevoditeljski smjer 
na Filozofskom fakultetu 
Osijek, za stručni rad iz pred-
meta Prevoditeljska praksa, pod 
naslovom “Die Essenz der In-
termedialität – Hikos Mash-
up”.

ll MARIN VALINČIĆ, FILIP 
GLIBO, FILIP GRGIĆ I JOSIP 
ZOVKIĆ, studenti I. godine sve-
učilišnog diplomskog studija 
Građevinarstvo, smjer Nosive 
konstrukcije na Građevinskom 
i arhitektonskom fakultetu 
Osijek, za izvrstan seminar-
ski rad iz predmeta Analiza na-
prezanja i nosivosti konstrukcija, 
pod naslovom ”Potresno ocje-
njivanje Dvora Trakošćan”.

ll TEA HRGOVIĆ, studentica 
III. godine sveučilišnog prijedi-
plomskog studija Arhitekture i 
urbanizma na Građevinskom 
i arhitektonskom fakultetu 
Osijek, za izvrstan seminar-
ski rad iz predmeta Urbanistič-
ko-arhitektonski studio – završni 
rad, pod naslovom ”Idejni ar-
hitektonski projekt poslov-
ne zgrade”.

ll MARIA DRAGOMIROVIĆ, 
studentici III. godine sveučiliš-
nog integriranog prijediplom-
skog i diplomskog sveučilišnog 
Filozofsko-teološkog studija na 
Katoličkom bogoslovnom 
fakultetu u Đakovu, za izvr-
stan seminarski rad iz pred-
meta Izabrana pitanja hrvatske 
filozofske baštine, pod naslovom 
”Neotomizam u Hrvatskoj: 
Hijacint Bošković”. 

euharistija kao središte kr-
šćanske duhovnosti”. 

ll SARA AŠČIĆ, studentica II. 
godine sveučilišnog diplomskog 
studija Kineziološka edukacija 
na Kineziološkom fakulte-
tu Osijek, za stručne rado-
ve, pod naslovom: “Spolne 
razlike u motoričkim spo-
sobnostima djece predškol-
ske dobi polaznika atletske 
škole” i “Tjelesna aktivnost 
studenata na studentskoj 
razmjeni u Ljubljani”. 

ll KARLA VOJEDILOV, stu-
dentica I. godine sveučilišnog 
diplomskog studija Kineziološka 
edukacija na Kineziološkom 
fakultetu Osijek, za struč-
ni rad, pod naslovom: “Razli-
ka u motivaciji kod sportaša 
u individualnim i ekipnim 
sportovima”. 

ll NIKA PUŠELJIĆ, studentica 
VI. godine sveučilišnog integri-
ranog prijediplomskog i diplom-
skog studija Medicina na Medi-
cinskom fakultetu Osijek, za 
postignut uspjeh na studiju, 
prosjek ocjena 5,0. 

ll BRANKO ŠEGO, student V. 
godine sveučilišnog integrira-
nog prijediplomskog i diplom-
skog studija Medicina na Medi-
cinskom fakultetu Osijek, za 
postignut uspjeh na studiju, 
prosjek ocjena 5,0. 

ll IVANA PERIŠIĆ, studentica 
III. godine sveučilišnog integri-
ranog prijediplomskog i diplom-
skog studija Pravo na Pravnom 
fakultetu Osijek, za izvrstan 
seminarski rad iz predmeta 
Kazneno procesno pravo, pod 
naslovom ”Žrtva kaznenog 
djela u teoriji i praksi hrvat-
skog kaznenog postupka”.

ll PETRA MAMIĆ I KARLA 
OBERKIRŠ, studentice III. go-
dine sveučilišnog integriranog 
prijediplomskog i diplomskog 
studija Pravo na Pravnom fa-
kultetu Osijek, za izvrstan 
seminarski rad iz predmeta 
Međunarodno pravo, pod naslo-
vom ”Legalitet humanitarne 
intervencije NATO-a u Srbiji 
1999.”.

ll ŽELJKA RAGUŽ, studentica 
II. godine sveučilišnog diplom-
skog studija Procesno inženjer-
stvo na Prehrambeno-tehno-
loškom fakultetu Osijek, za 
postignut uspjeh na studiju, 
prosjek ocjena 4,833. 

ll DIJANA CVETKO, studen-
tica II. godine sveučilišnog di-
plomskog studija Prehrambeno 
inženjerstvo na Prehrambe-
no-tehnološkom fakultetu 
Osijek, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocjena 
4,818. 

ll VESNA ILIČIĆ, studentica 
III. godine sveučilišnog prijedi-
plomskog studija Žičani instru-
menti, smjer Gitara na Akade-
miji za umjetnost i kulturu u 
Osijeku, za iznimna posti-
gnuća na solističkim nastu-
pima ili nastupima u komor-
nim sastavima i osvajanjem 
najviših nagrada na međuna-
rodnim natjecanjima studenata 
gitare te hrvatskim natjecanjima 
učenika i studenata glazbe i ple-
sa, kao i solističkim nastupima 
na umjetničkim projektima Aka-
demije za umjetnost i kulturu u 
Osijeku.

ll DOMINIK KARAULA, 
student II. godine sveučiliš-

ll LUCIJA TICA, studentica 
IV. godine sveučilišnog inte-
griranog prijediplomskog i di-
plomskog Filozofsko-teološkog 
studija na Katoličkom bogo-
slovnom fakultetu u Đako-
vu, za izvrstan seminarski 
rad iz predmeta Izabrana pi-
tanja fundamentalne teologi-
je, pod naslovom ”Isus Krist i 

nog diplomskog dvopredmet-
nog studija Gluma i Lutkarska 
animacija na Akademiji za 
umjetnost i kulturu u Osije-
ku, za iznimna umjetnička 
ostvarenja tijekom studi-
ja i uspješnim izvedbama 
igranjem u ispitima: Osijek 
cabaret na LabLinz festiva-
lu kazališnih akademija u 
Linzu te Mački na vrućem 
limenom krovu na Steriji-
nom pozorju i na Dioniz fe-
stivalu. 

ll TEA GUTIĆ, studentica II. 
godine sveučilišnog diplom-
skog studija Biologija i kemi-
ja, smjer nastavnički na Odjelu 
za biologiju Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku, za 
izvrstan seminarski rad iz 
predmeta Didaktika 2, pod na-
slovom ”Uporaba konceptu-
alne mape u samoregulaciji 
učenja”.

ll GABRIJEL MIRKOVIĆ I 
IVANA SKUZIN, studenti II. go-
dine sveučilišnog diplomskog 
studija Biologija, smjer znan-
stveni na Odjelu za biologi-
ju Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku, za izvrstan 
seminarski rad iz predme-
ta Biokemija 3, pod naslovom 
”Primjena molekularnih 
metoda u medicinskoj dija-
gnostici”.

ll ILIJA VUČKOVIĆ, student 
III. godine sveučilišnog prije-
diplomskog studija Fizike na 
Odjelu za fiziku Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku, za postignut uspjeh 
na studiju, prosjek ocje-
na 5,0. 

ll MIKULEC MAGDALENA, 
studentica II. godine sveučiliš-
nog prijediplomskog studija 
Fizike na Odjelu za fiziku Sve-
učilišta Josipa Jurja Strossmaye-
ra u Osijeku, za postignut 
uspjeh na studiju, prosjek 
ocjena 4,870.
 

ll MARTA MALOVIĆ, studen-
tica I. godine sveučilišnog di-
plomskog studija Kemija, smjer 
istraživački na Odjelu za kemi-
ju Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku, za izvrstan 
seminarski rad iz predmeta 
Uvod u medicinsku kemiju, pod 
naslovom ”Lijekovi za liječe-
nje astme”.

ll MARKO ŠIMIĆ, student I. 
godine sveučilišnog diplomskog 
studija Kemija, smjer istraživački 
na Odjelu za kemiju Sveučili-
šta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku, za izvrstan seminar-
ski rad iz predmeta Analitička 
kemija okoliša, pod naslovom 
“Radioaktivnost i njen utje-
caj na okoliš”.

ll JOSIPA SABLJO, studentica 
II. godine sveučilišnog diplom-
skog studija Matematika, smjer 
Matematika i računarstvo na 
Odjelu za matematiku Sveu-
čilišta Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku, za izvrstan semi-
narski rad iz predmeta Mate-
matički modeli, pod naslovom 
”SIR model širenja epide-
mije”.

ll IVAN VUKOVIĆ, student 
I. godine sveučilišnog diplom-
skog studija Matematika, smjer 
Financijska matematika i stati-
stika na Odjelu za matemati-
ku Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku, za izvrstan 
seminarski rad iz predmeta 
Integralni račun, pod naslovom 
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samouprave.
Odlukom Senata Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku svjetski priznatom 
znanstveniku prof. dr. Dra-
ganu Primorcu dodijeljen 
je počasni doktorat zbog 
iznimnog međunarodnog 
priznatog doprinosa razvoju 
hrvatske znanosti te poseb-
nog doprinosa razvoju viso-
kog obrazovanja Republike 
Hrvatske i ostvarenoj uspješ-
noj i kontinuiranoj suradnji 
važnoj za razvoj, napredak 
i međunarodnu prepoznat-
ljivost Sveučilišta Josipa Jur-
ja Strossmayera u Osijeku, 
posebice Medicinskog fakul-
teta i Fakulteta za dentalnu 
medicinu i zdravstvo.


